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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

0ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0016-2025-INEN

“ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA TECNOLOGOS MEDICOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE
ENFERMEDADES NEOPLASICAS”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del dia viernes 27 de junio de 2025, se reunieron en la Oficina de Logistica del
INEN, sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucion Administrativa N°® 000119-2025-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 0016-2025-INEN, para la “ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA
TECNOLOGOS MEDICOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS", en concordancia con los
articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°
344-2018-EF y su modificatoria, los mismos que a continuacién se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

o  ROXANA LILIANA ROJAS LIENDO, Presidente Titular

e ROYER ANGEL MELCHOR ARIZAPANA, Primer Miembro Suplente
e ALDO CARO VASQUEZ, Segundo Miembro Titular

1.REGISTRO DE PARTICIPANTES

Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron

electronicamente los siguientes participantes:

.E'\"iu-r Nembra G Rt oS ;
1 | 10102688690 VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR 2025-05-0118:19:12.0 | Vilido
2 | 10106213823 ZABARBURU DAZA DIOMIRA 2025-04-22 13:40:43.0 | Valido
3 | 10166302671 BARTUREN DOMINGUEZ ROCIO IVETTE 2025-05-28 22:31:19.0 | Valido
4 | 10440479320 ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA 2025-05-17 18:07:09.0 Valido
5 | 10702768808 VERA ANGULO ANDERSOM MARTIN 2025-05-28 11:06:27.0 Vilido
6 | 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 2025-05-14 13:40:41.0 | Vélido
7 | 10729492308 FUENTES MEDINA SERGIO JULIAN 2025-05-13 13:56:14.0 | Valido
8 | 20219246791 ESPLENDOR S.R.LTDA 2025-05-28 09:56:51.0 | Valido
9 | 20341191476 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 2025-04-22 08:46:01.0 | Vilido
10 | 20348511824 SAMITEX SA 2025-04-23 18:09:36.0 | Vilido
11 | 20420114525 FABRICANTES TEXTILES K & K EIRL 2025-06-05 16:37:21.0 | Vilido
12 | 20501842347 INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYO LOGISTICO S.A. 2025-05-20 17:15:06.0 Vilido
13 | 20505250401 S.M. TEXTILS.A.C. 2025-04-25 15:08:25.0 vilido
14 | 20510089368 ROSA EFE MODA S.A.C. 2025-04-25 17:33:12.0 | Vidlido
15 | 20513344181 MANUFACTURAS YOU MILL 5.A.C. 2025-05-06 19:31:11.0 | Vélido
16 | 20515669125 JAROMI CORPORATION 5.A.C. 2025-05-21 00:47:14.0 | Vidlido
17 | 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 2025-04-25 15:27:19.0 | Valido
18 | 20536829106 MANCHARETO S.A.C. 2025-04-24 16:31:23.0 | Vilido
19 | 20537209861 COSTANERA TEXTIL 5.A.C 2025-04-2212:53:40.0 | Vilido
20 | 20537916380 LESE 6 S.A.C. 2025-04-25 21:30:43.0 | Valido
21 | 20543657213 DIGONZ 5.A.C. 2025-05-06 10:00:26.0 | Valido
22 | 20544843991 A.M.S. INMOBILIARIA 5.A.C. 2025-05-07 09:03:56.0 | Valido
23 | 20546876722 CORPORACION CRIMOC S.A.C. 2025-05-06 10:01:31.0 Vilido
24 | 20562654063 CORCRUTEX S.A.C 2025-04-24 18:46:02.0 Vilido
25 | 20563787075 PORTEXPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-05-06 21:58:29.0 | Vélido
26 | 20600495152 DI FRANZO CORPORATION 5.A.C. 2025-04-22 08:46:43.0 | Vilido
27 | 20600822668 TEXTIL ALRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- TEXTIL ALRE S.A.C. 2025-05-06 10:02:50.0 | Valido
28 | 20601328624 MODAS & STYLOS IVET 5.A.C. 2025-04-22 18:38:58.0 | Vdlido
29 | 20601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL E.LR.L. 2025-05-26 16:38:53.0 | Vdlido
30 | 20603355467 CORPORACION INDUSTRIAL DE LAS MALETAS E.I.R.L. 2025-04-22 22:18:20.0 | Vdlido
31 | 20605321616 TEXTILES & MODA GUSTAVO E.LR.L. 2025-04-23 10:51:24.0 | Vdlido
32 | 20605380507 GRUPO NYG HNOS 5.A.C. 2025-04-23 22:11:41.0 | Valido
33 | 20606664673 INDUSTRIAS SANAR S.A.C. 2025-04-22 15:03:51.0 | Vilido
34 | 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2025-04-28 22:18:37.0 | Vilido
35 | 20607919331 DREMED PERU 5.A.C. 2025-04-24 12:53:57.0 | Vdlido
36 | 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 2025-05-13 20:07:44.0 | Valido
37 | 20612648671 BUSINESS TAGBLU S.A.C. 2025-05-08 09:54:22.0 | Vilido
38 | 20612902675 GRUPO MEDICA TECNOLOGICA 5.A.C. 2025-05-06 14:55:29.0 | Valido
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2. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electronica fue el 23.06.2025, donde se recibi6 via
plataforma electrénica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entldad convoconte : INSTITUTO HACIOHAL DE ENFERMEDADES NEQPLASICAS

Homanclatura : AS-5M-18-2025INEN-

Hro. de convocatoria 1

Objeto de comratacion : Bien

Desciipcion del objeto : ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA TENOLOGOS MEDICOS DEL INEN

IRE e B : : ] ; :
RUC / Codiga Nombre o Razén Social Fecha F 6 Hora P Forma de presentacién
1 ADQUISICIGN DE UNIFORNMES DE FAENA PARA TECNDLOGOS MEDICOS DEL INSTITUTC NACIONAL DE ENFERMEDADES NECPLASICAS
20600495152 | DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DI 23/05/2025 17:57:27 Elecironico
FRANZO CORPDRATION SAC.
20543657213 | DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ S A.C, 22:06/2025 18:18:36 Electronico
20801228624 | MODAS & STYLOS IVET S.AC 23/06/2025 20:12:01 Electronico
3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segin lo sefialado en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos y determina silas ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases”, de acuerdo al siguiente cuadro:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2025-INEN
“ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA TECNOLOGOS MEDICOS DEL
INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS = INEN"
Postor 1 Postor 2 Postor 3
DOCUMENTOS
MODAS & STYLOS IVET S.A.C. DIGONZ S.A.C. DI FRANZO CORPORATION S.A.C
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la ofera. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articule 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas|
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ne 3)
8) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas abligaciones. (Anexo
N° 5)
g) El praclo de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 6)
CONDICION PARA EVALUACION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Es preciso indicar que de la revision integral de las ofertas presentadas se verifica que:

_De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante

Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, y a las consideraciones descrita
en los parrafos anteriores, este colegiado decide por Unanimidad admitir las ofertas de los participantes: MODAS & STYLOS
IVET S.A.C., DIGONZ S.A.C. y DI FRANZO CORPORATION S.A.C.
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EVALUACION:

El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segtn
factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

ORDEN DE PRELACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2025-INEN
“ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA TECNOLOGOS MEDICOS DEL
INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS — INEN"

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS

BONIFICACION
o PUNTAJE PRECIO DEL 5% POR PUNTAJE ORDEN DE
N FOSTORES Rraclo (Max 100 ptos) | CONDICION | TOTAL |PRELACION
DE PYME
1 MODAS & STYLOS VET SAC. S/ 137.480.00 100.00 5.00 105.00 1
2 DIGONZ S.AC. S/ 169,640.00 81.04 4,05 85.09 2
3| DIFRANZO CORPORATIONSAGC | S/ 212,888,00 54.58 323 67.81 3

4. CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de la
oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en su numeral
75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, se
procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los requisitos de calificacion establecidos
en las bases integradas.

Se obtuvo los siguientes resultados:

CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2025-INEN
“ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA PARA TECNOLOGOS MEDICOS DEL
INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS — INEN"

POSTOR POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION MODAS & STYLOS IVET S.AC. DIGONZ S.A.C.

1° 2

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

E| postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ 792,080.00
(Setecientos noventa y dos mil con 00/100 soles), por la \venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeda
3 empresa, se acredita una experiencia de $/66,000.00 (Sesenta y seis mil con 00/100 soles),
/ por la venta de bienes iguales o similares al cbjeto de la convocateria, durante les ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde |a fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun comesponda. En el caso de CUMPLE CUMPLE
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequena empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes Canfeccion y/o ventas de uniformes.
Acreditacién :

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (ii)
comprabantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago , comespondientes a un maxime de \einte (20) contrataciones.

CONDICION CALIFICADA CALIFICADA
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De la revisién de la documentacion presentada por la empresa MODAS & STYLOS IVET S.A.C., cumple con certificar la
experiencia en la especialidad requerida, Cumpliendo con fo requerido en las bases integradas, dandose por CALIFICADA.

De la revision de la documentacién presentada por la empresa DIGONZ S.A.C cumple con certificar la experiencia en la
especialidad requerida, Cumpliendo con lo requerido en las bases integradas, dandose por CALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuvo el 1er lugar de acorde al orden de
prelacion:

Postor Ganador . MODAS & STYLOS IVET S.A.C.
R.U.C. N° . 20600495152
Monto total adjudicado : 8/ 137,480.00 (Ciento treinta y siete mil cuatrocientos ochenta con 00/100 soles)

Visto los documentos presentados se procedio a dar lectura de la presente Acta y no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la
sesion.

NA ROJAS LIENDO
PRESIDENTE TITULAR

ROYER ANGEL MELCHOR ARIZAPANA ALDO CARO VASQUEZ
MIEMBRO SUPLENTE IEMBRO TITULAR



